

Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

"Palácio 15 de Junho"

REQUERIMENTO Nº 445/2024

Requer informações sobre o novo Hospital Veterinário Gratuito que será inaugurado em nossa cidade.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O novo Hospital Veterinário Gratuito "Meu PET", com sua nova estrutura localizada na avenida Prefeito Isaías Hermínio Romano, nº 501, no Jardim Souza Queiroz, em nossa cidade, será inaugurado e visando pautar sobre o formato de seus atendimentos aos bichinhos de estimação de nossas famílias

REQUER que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara D'Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e a Secretarias Municipais pertinentes, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

- 1) Qual valor total entre obra e equipamentos de investimento no novo espaço veterinário?
- 2) Em qual ano este investimento que veio do Estado foi remetido a nossa cidade para este fim?
- 3) Este recurso financeiro para esta obra veio de qual(quais) pastas estaduais, municipais, parcerias?
- 4) Qual valor financeiro o município de Santa Bárbara d'Oeste investiu nesta construção do Hospital Veterinário?
- 5) Como será composta a equipe que atenderá no novo Hospital Veterinário Gratuito?
- 6) Como os moradores da nossa cidade podem acessar esse atendimento/acolhimento aos seus animais domésticos?
- 7) Quais dias da semana e horários de atendimento no Hospital Veterinário?
- 8) Esse serviço gratuito será regionalizado? Ou serão atendidos os animais de estimação apenas os moradores de Santa Bárbara d'Oeste?
- 9) Caso os atendimentos forem restritos apenas aos animais domésticos dos barbarenses, por qual motivo?
- 10) Outras informações que julgar pertinentes acerca do novo Hospital Veterinário gratuito que será inaugurado em nossa cidade.

Justificativa

Esta vereadora visa pautar sobre o formato dos atendimentos aos bichinhos de estimação das famílias pelo novo Hospital Veterinário Gratuito que será inaugurado em nossa cidade, contando com a aprovação dos Nobres Pares.

Plenário Dr. Tancredo neves, em 14 de junho de 2024.



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link: http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ACEAGRGR6Z5R37MP, ou vá até o site http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: ACEA-GRGR-6Z5R-37MP

